

COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Informations réglementées • Bruxelles, le 9 novembre 2022 - 7h30 (CET)

Ageas publie ses résultats pour les neufs premiers mois 2022

- Poursuite de solides performances commerciales et opérationnelles
- Résultat net du Groupe impacté par les marchés financiers en Asie et l'inflation en Europe

Chiffres clés	
Résultat	<ul style="list-style-type: none">• Le résultat net du Groupe à neuf mois hors RPN(i) s'est établi à EUR 567 millions• Le résultat net du Groupe du troisième trimestre, impacté par des moins-values nettes en Asie et l'inflation en Europe pour un montant de EUR 175 millions, s'est chiffré à EUR 111 millions
Encaissement	<ul style="list-style-type: none">• L'encaissement du Groupe a progressé de 3 % à EUR 13 milliards, avec une progression en Vie et en Non-Vie• L'encaissement Vie a augmenté de 3 % pour atteindre EUR 9 milliards, soutenu par de nouvelles activités en Chine• L'encaissement Non-Vie a progressé de 5 % pour atteindre EUR 4 milliards, soutenu par toutes les régions
Performance opérationnelle	<ul style="list-style-type: none">• Le ratio combiné s'est élevé à 94,4%, dont 3pp d'impact des intempéries en Belgique et au Royaume-Uni au cours du premier trimestre• La marge opérationnelle des produits à taux garanti s'est chiffrée à 87 pb et la marge opérationnelle des produits en unités de compte à 39 pb
Bilan	<ul style="list-style-type: none">• Les fonds propres s'élevaient à EUR 8 milliards, soit EUR 42,32 par action• Le ratio Solvabilité II Ageas du Groupe s'est amélioré à 225 %, largement dans les limites de l'appétence au risque au niveau du Groupe• Le total des liquidités du Compte Général au 30 septembre 2022 est de EUR 1 milliard• Le passif technique Vie hors comptabilité reflet s'est maintenu au même niveau que fin 2021, à EUR 91 milliards pour la part d'Ageas

Un aperçu complet des chiffres et une comparaison avec l'exercice précédent sont disponibles à la page 5 du présent communiqué de presse et sur le site web d'Ageas. Les chiffres clés et les principaux faits marquants des différents segments se trouvent dans les annexes de ce communiqué de presse.

Impact24 -- Réalisations

- Ageas s'est lancé dans des activités de réassurance pour des tiers sous la marque Ageas Re
- Pour soutenir le développement de son activité principale, Ageas a investi dans son réseau de distribution d'agences en s'associant avec Million Dollar Round Table
- Explorant de nouveaux partenariats avec l'ambition de participer aux écosystèmes et à l'économie de plateforme, Ageas s'est associé à eBaoTech Corporation à l'échelle du Groupe et à Amazon au Royaume-Uni
- Ageas a obtenu le label CO2-neutre de CO2 Logic.



Hans De Cuyper,
CEO d'Ageas

« Ageas a continué de bien performer commercialement et opérationnellement au troisième trimestre 2022. Cela s'est traduit par une croissance soutenue de l'encaissement en Vie en Chine et par une augmentation dans l'ensemble de l'activité Non-Vie. Le solide ratio combiné et les bonnes marges en Vie indiquent que les activités d'assurance continuent de fonctionner dans les limites des objectifs opérationnels d'Impact24. Ce sont principalement les taux d'intérêt bas en Chine et les moins-values nettes en Asie qui ont affecté le résultat net du Groupe au troisième trimestre. Dans le cadre de notre stratégie Impact24, nous avons pris des initiatives importantes qui feront progresser notre entreprise en termes de croissance, d'excellence commerciale, d'intégration des données et de la technologie et de durabilité. Je tiens à remercier tous nos collaborateurs pour avoir démontré leur fort focus sur la croissance à valeur ajoutée dans des conditions de marché extrêmement volatiles. »

CONTACT MÉDIAS
+32 (0)2 557 57 36

RELATIONS INVESTISSEURS
+32 (0)2 557 57 32

AGEAS
Rue du Marquis 1
1000 Bruxelles – Belgique
www.ageas.com
 @AgeasGroup

EURONEXT BRUSSELS
Ticker : AGS
ISIN : BE0974264930

QUICK LINKS
[À propos de nous](#)
[Impact24](#)
[Durabilité](#)
[Reporting annuel](#)

Solide performance opérationnelle

Ageas a maintenu sa solide performance commerciale du premier semestre de l'année avec une croissance de l'encaissement, soutenue par l'activité Non-Vie, toutes régions confondues, et par les nouvelles affaires en Vie en Chine. Les marges Vie et le ratio combiné Non-Vie des entités consolidées ont tous atteint les objectifs du Groupe tels que définis dans Impact24. Dans l'ensemble, les activités d'assurance d'Ageas ont enregistré une solide performance opérationnelle, s'améliorant dans tous les segments. Les partenariats non-contrôlés ont également enregistré de très bons résultats, avec un résultat sous-jacent de EUR 458 millions pour l'Asie. Cette solide performance n'a toutefois pas permis au troisième trimestre de compenser l'impact négatif croissant des marchés financiers, la faiblesse prolongée des taux d'intérêt en Chine et la hausse continue de l'inflation en Europe, comme indiqué dans le communiqué de presse publié le 26 octobre 2022. Par conséquent ; le résultat net (hors impact RPN(i)) pour les neuf premiers mois s'élève à EUR 567 millions.

L'encaissement du Groupe, y compris les entités non-consolidées, a augmenté de 3% par rapport à l'année passée et s'est établi à EUR 13 milliards. L'encaissement en Vie a poursuivi la forte dynamique des ventes en Chine. L'encaissement en Non-Vie a progressé sur les marchés matures de Belgique et du Portugal ainsi que dans les partenariats asiatiques, grâce notamment à la croissance des portefeuilles et aux augmentations tarifaires en réaction à l'inflation.

Le ratio combiné **Non-Vie** pour les entités consolidées s'est établi à 94,4 %, atteignant l'objectif du Groupe et reflétant la forte performance sous-jacente et la résistance de la plupart de nos opérations dans le contexte d'une inflation toujours élevée.

La **marge opérationnelle des produits à taux garantie** des entités consolidées s'est établie à 87 pb, ce qui est dans la fourchette cible, malgré le niveau plus faible des plus-values réalisées en Belgique.

La **marge opérationnelle des produits en unités de compte** du Groupe s'est établie à 39 pb grâce à l'amélioration des marges sur les frais en Belgique et à l'évolution de l'offre des produits au Portugal.

Les coentreprises asiatiques ont enregistré une très bonne performance sous-jacente. Leur contribution au **résultat net du Groupe au troisième trimestre** a toutefois été affecté par la faiblesse prolongée des taux d'intérêt en Chine et des moins-values nettes en Asie pour un montant total d'EUR 190 millions.

A neuf mois, le résultat net du Groupe hors RPN(i) s'élève à EUR 567 millions. Outre l'impact des marchés financiers depuis le début de l'année, ce résultat comprend un impact négatif d'EUR 75 millions lié aux tempêtes en Belgique et au Royaume-Uni et un impact négatif

d'EUR 28 millions de la norme IAS29 relative à la comptabilité ajustée à l'hyperinflation dans nos deux entités turques. La plus-value sur la vente de l'activité « Commercial lines front book » au Royaume-Uni (EUR 45 millions) et l'entrée dans le périmètre de consolidation d'Ageas Federal Life en Inde après l'augmentation de la participation du Groupe à 74 % (EUR 50 millions) ont eu un impact positif.

La forte augmentation des taux d'intérêt a significativement affecté les plus-values latentes sur le portefeuille obligataire entraînant une diminution du **portefeuille d'investissements** et **des fonds propres** d'Ageas.

Au 30 septembre 2022, le **portefeuille d'investissements** s'élevait à EUR 73,3 milliards, contre EUR 82,3 milliards fin 2021. Les plus-values latentes sur le portefeuille obligataire se chiffrent à EUR 0,5 milliard. La juste valeur du portefeuille immobilier a augmenté à EUR 6,5 milliards, dont EUR 2 milliards de plus-values latentes, en ligne avec la fin de l'année 2021.

Le **total des fonds propres** au 30 septembre 2022 s'élève à EUR 8 milliards, soit EUR 42,3 par action.

Les passifs techniques Vie pour la partie d'Ageas hors comptabilité reflet se situe au même niveau que fin 2021, se remettant de la baisse du début de l'année en raison de la volatilité des marchés et soutenus par la croissance continue des nouvelles affaires et des niveaux de persistance élevés dans les entités non consolidées.

Le **ratio de solvabilité II_{ageas}** a augmenté de 28 points de pourcentage sur neuf mois pour s'établir à un niveau élevé de 225 %, supérieur à l'objectif du Groupe de 175 %. Cette forte augmentation s'explique par la

bonne performance opérationnelle du Groupe et par la hausse des taux d'intérêt. La contribution des opérations d'assurance a entièrement couvert le versement du dividende attendu.

Le **ratio de solvabilité réglementaire MIP** a fortement augmenté pour atteindre 230 %.

Pour les **sociétés hors périmètre Solvabilité II**, le ratio de solvabilité s'est élevé à 216%, en baisse suite à l'évolution défavorable du marché en Chine.

La solide performance des entités dans le périmètre Solvency II et en dehors, s'est traduite par une **génération de capital libre opérationnel** d'EUR 846 millions pour le Groupe sur les neuf premiers mois, contre EUR 651 millions sur la même période l'an dernier.

Belgique

L'encaissement depuis le début de l'année est resté stable, une solide croissance en Non-Vie (+4 %) compensant la baisse en Vie (-3 %). L'encaissement en Non-Vie a enregistré une importante croissance dans les segments Habitation et Auto. L'encaissement Vie a diminué tant pour les produits en unités de compte que pour les produits à taux garantis, en raison de la baisse des volumes dans les produits d'épargne, partiellement compensée par une augmentation des produits d'assurance vie collective.

La marge opérationnelle des produits à taux garanti a atteint 86 points de base, ce qui est légèrement inférieur à l'année dernière en raison d'un niveau moins élevé de réalisation des plus-values. Hors plus-values affectées, la marge technique garantie est en ligne avec l'an dernier. Grâce à l'amélioration de la marge technique nette, la marge opérationnelle des contrats en unités de compte est restée très forte, à 41 pb.

Le ratio combiné Non-Vie s'est établi à 92,9 % et comprend un impact de 4pp dû à des conditions météorologiques défavorables. Cette robuste performance est due à une bonne sinistralité et à une augmentation des volumes, principalement en Habitation

Europe

Pour l'Europe, l'encaissement Vie est en baisse depuis le début de l'année, tandis que l'encaissement Non-vie est en hausse, ce qui entraîne une légère augmentation globale de l'encaissement total pour la période à taux de change constant.

L'encaissement Vie a diminué de 15 % à taux de change constant, impacté par une baisse des produits en unités de compte et des produits à taux garanti au Portugal ainsi qu'en France. Les produits de retraite flexible hors bilan au Portugal ont contribué à hauteur d'EUR 68 millions à l'encaissement pour les neuf mois de 2022.

L'encaissement Non-Vie a augmenté de 8 % à taux de change constant, le Portugal et la Turquie enregistrant des hausses respectives de 9 % et de 92 %, cette dernière étant motivée par des augmentations de tarifs en réponse à une inflation accrue, tandis que le Royaume-Uni diminuait de 6 %. L'encaissement au Royaume-Uni a baissé principalement en raison de la discipline tarifaire compte tenu de l'inflation des sinistres Auto.

Les marges opérationnelles des produits à taux garanti ont diminué à 97 pb en glissement annuel, tandis que celles des produits en unités de compte se sont élevées à 33 pb, soit une augmentation par rapport à la même période de l'an dernier, en raison d'un changement continu de l'offre des produits.

Le ratio combiné Non-Vie pour l'Europe s'est établi à 97,3 %, soit une augmentation par rapport au chiffre des neuf mois de 2021, qui a partiellement bénéficié des confinements liés au Covid. Depuis le début de l'année, l'augmentation des sinistres a affecté le ratio combiné.

Le résultat net IFRS d'EUR 116 millions traduit la bonne performance opérationnelle tant en Vie qu'en Non-Vie et la contribution de la vente des activités au Royaume-Uni au premier trimestre, qui s'élevait à EUR 45 millions.

Asie

En Asie, l'encaissement a augmenté de 10 % sur 9 mois, soutenu par une forte croissance des nouveaux contrats et une évolution favorable des taux de change. Le troisième trimestre a bénéficié d'une excellente performance commerciale, avec une augmentation de 16 % de l'encaissement grâce à une solide dynamique de vente tant en Vie qu'en Non-Vie et ce dans toutes les régions. En Vie, les nouveaux contrats ont augmenté de 26 % grâce à la croissance en Chine, en Malaisie, en Thaïlande et en Inde. En Non-vie, l'encaissement a augmenté de 25 %, soutenu par l'assouplissement de restrictions antérieures liées à la pandémie.

Le résultat net du troisième trimestre a considérablement souffert des dépréciations dans un contexte de marchés financiers baissiers, ainsi que par la baisse continue de la courbe d'escompte en Chine. Toutefois, si

l'on exclut ces éléments, ainsi que les EUR 50 millions de plus-values positives provenant de l'augmentation de la participation dans la coentreprise indienne Ageas Federal Life à 74%, le résultat sous-jacent se situe à un niveau élevé, à savoir EUR 458 millions sur 9 mois contre EUR 345 millions pour la même période de l'année dernière. Ce solide résultat sous-jacent illustre l'excellente performance opérationnelle à l'échelle de la région.

Réassurance

L'encaissement brut de réassurance s'est élevé à EUR 1,2 milliard, dont EUR 1,1 milliard provenant des accords en quote-parts internes. Si l'on exclut le reclassement de l'encaissement en provenance du Portugal de l'année dernière (EUR 66 millions), le total de l'encaissement en réassurance a augmenté de 3 % en glissement annuel.

Le résultat de la réassurance des accords en quote-parts était en ligne avec celui des entités cédantes, tandis que le résultat total de réassurance a bénéficié des résultats favorables de l'année précédente.

Compte général

Le résultat net du Compte Général tient compte d'un impact positif d'EUR 138 millions résultant de la réévaluation du passif du montant de référence du RPN(i) pour les 9 mois de 2022, un résultat net positif d'EUR 40 millions. Le total des liquidités s'établit à EUR 1,0 milliard.

Les EUR 756 millions en amont des sociétés opérationnelles pour les 9 mois de l'année ont largement couvert les frais de holding, le programme de rachat d'actions au cours du premier semestre de l'année et le dividende d'EUR 495 millions versés aux actionnaires d'Ageas au deuxième trimestre.

Impact24 - réalisations

Dans le cadre de sa stratégie Impact24, Ageas a confirmé son intention de poursuivre le développement de son activité principale en investissant davantage dans ses canaux de distribution traditionnels. Dans ce contexte, Ageas est devenu un sponsor officiel de l'association professionnelle **Million Dollar Round Table (MDRT)**, qui regroupe les principaux professionnels de l'assurance Vie et des services financiers à l'échelle mondiale. Ce partenariat de trois ans permettra à Ageas de renforcer et de développer le plein potentiel de son réseau de distribution d'agences en Europe et en Asie et d'améliorer son excellence commerciale.

Ageas explore également de **nouveaux partenariats** et de nouvelles opportunités pour participer à des écosystèmes et à l'économie de plateforme. Ageas a annoncé la création d'un partenariat avec **eBaoTech Corporation** (eBaoTech), un fournisseur mondial de solutions numériques pour le secteur de l'assurance, s'appuyant sur sa plateforme InsureMO® dans le cadre de la transformation numérique du Groupe. En outre, Ageas UK a récemment annoncé qu'elle était l'un des premiers assureurs à participer à l'« **Amazon Insurance Store** », soutenant ainsi sa stratégie de croissance et utilisant ses capacités d'expert en assurance des particuliers dans le développement d'une nouvelle plateforme numérique progressive alignée sur Impact24.

Toujours dans le cadre du plan stratégique actuel, la réassurance a été identifiée comme un moteur clé de la croissance future. Dans cette optique, Ageas a annoncé qu'il développera progressivement des activités de **réassurance pour des tiers**, à partir des prochains renouvellements du 1er janvier 2023.

Dans une **optique à long terme**, Ageas, en collaboration avec le Capricorn Digital Growth Fund, a investi dans la startup belge **Trenition**. Cet investissement permettra à Trenition de développer sa plateforme Trendtracker, sur laquelle Ageas s'appuie déjà pour son exercice annuel d'analyse des tendances à l'échelle du Groupe.

En tant qu'assureur, Ageas est conscient de l'impact social qu'il peut exercer grâce à ses investissements à long terme. Son intention est de soutenir les économies locales, mais aussi de jouer un rôle dans l'évolution vers **une société plus durable**. L'investissement de l'entité opérationnelle belge du Groupe, AG Insurance, dans **Fluxys**, acteur crucial de la transition belge vers l'énergie durable, s'inscrit parfaitement dans la stratégie du Groupe.

Ageas a obtenu le label **CO2-neutre** délivré par CO2 Logic pour les émissions de CO2 mesurées en 2021. Le Groupe poursuivra ses efforts pour réduire structurellement les émissions de CO2.

Annexe 1 : Groupe

CHIFFRES CLÉS AGEAS

En EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Résultat net Ageas	704,4	567,8	24 %	141,0	161,1	- 12 %	563,4
Par segment:							
- Belgique	334,1	287,9	16 %	89,1	96,6	- 8 %	245,0
- Europe	115,8	140,7	- 18 %	21,0	43,8	- 52 %	94,8
- Asie	166,8	303,4	- 45 %	5,4	100,6	- 95 %	161,4
- Réassurance	47,8	44,6	7 %	28,1	14,4	95 %	19,7
- Compte Général et élimination	40,0	- 208,9	*	- 2,5	- 94,3	97 %	42,5
- dont RPN(I)	137,5	- 123,3		30,1	- 66,7		107,4
Résultat net Ageas exclusif RPN(I)	566,9	691,1	- 18 %	110,9	227,8	0 %	456,0
Par type:							
- Vie	421,8	541,1	- 22 %	80,8	201,0	- 60 %	341,0
- Non-vie	242,6	235,5	3 %	62,8	54,4	15 %	179,8
Moyenne pondérée du nombre d'actions ordinaires (en millions)	184,3	187,0	- 1 %				184,7
Rendement par action exclusif RPN(I) (en EUR)	3,08	3,04	1 %				2,47
Encaissement brut - part d'Ageas (y compris les partenariats non consolidés)	12.772,2	12.350,5	3 %	3.807,5	3.805,3	0 %	8.964,7
Par secteur:							
- Belgique	3.717,4	3.730,1	- 0 %	1.196,1	1.320,8	- 9 %	2.521,3
- Europe	2.607,0	2.777,6	- 6 %	841,2	957,6	- 12 %	1.765,8
- Asie	6.447,8	5.842,7	10 %	1.770,2	1.526,9	16 %	4.677,6
Par type:							
- Vie	8.830,0	8.608,9	3 %	2.563,4	2.588,4	- 1 %	6.266,6
- Non-vie	3.942,2	3.741,6	5 %	1.244,1	1.216,9	2 %	2.698,1
Ratio combiné	94,4%	95,2%		93,6%	99,3%		94,9%
Marge opérationnelle produits à taux garanti (bps)	87	96		71	117		95
Marge opérationnelle produits en unités de compte (bps)	39	34		39	31		39
	30 sep 2022	31 déc 2021	Écart	30 juin 2022			
Capitaux propres	7.772	11.914	- 35 %	9.021			
Capitaux propres nets par action (en EUR)	42,32	64,14	- 34 %	49,11			
Capitaux propres nets par action (en EUR) Ageas groupe (hors profits et pertes latents)	45,28	43,43	4 %	45,61			
Rendement sur capitaux propres Ageas groupe (hors profits et pertes latents)	11,5%	10,9%		13,7%			
Solvabilité du groupe II ageas	225%	197%	14 %	221%			
Passifs techniques vie (entités consolidées)	73.934	78.192	- 5 %	73.028			
- Passifs techniques vie hors "shadow accounting"	74.147	75.233	(1 %)	72.970			
- Comptabilité reflet ("shadow accounting")	- 214	2.959	*	58			

Annexe 2 : Position en capital et portefeuille de placements

CAPITAL ET INVESTISSEMENTS

en EUR millions	30 sep 2022	31 déc 2021	30 juin 2022		
Solvabilité du groupe II_{ageas}	225%	197%	221%		
- Belgique	235%	212%	230%		
- Europe	189%	166%	185%		
- Réassurance	219%	223%	222%		
Solvabilité du groupe II_{pim}	229%	188%	229%		
Capitaux propres	7.772	11.914	9.021		

en EUR milliards	30 sep 2022	31 déc 2021	30 juin 2022	30 sep 2022	31 déc 2021
Total des investissements	73,3	82,3	75,7		
dont					
- Obligations d'Etat	29,3	35,5	30,8	40%	43%
- Obligations émises par des entreprises	15,7	18,5	16,6	21%	23%
- Prêts	15,6	14,5	15,1	21%	18%
- Actions	4,5	5,7	4,9	6%	7%
- Immeubles	6,5	6,1	6,3	9%	7%

Annexe 3 : Belgique

- Solide performance globale

CHIFFRES CLÉS BELGIQUE

En EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Bénéfice net revenant aux actionnaires	334,1	287,9	16 %	89,1	96,6	- 8 %	245,0
- Vie	228,7	227,2	1 %	61,5	98,6	- 38 %	167,2
- Non-Vie	105,4	60,7	74 %	27,6	(2,0)	*	77,8
Encaissement brut - part d'Ageas (y compris les partenariats non consolidés)	3.717,4	3.730,2	- 0 %	1.196,2	1.320,9	- 9 %	2.521,2
- Vie	2.323,7	2.384,4	- 3 %	768,2	898,4	- 14 %	1.555,5
- Non-Vie	1.393,7	1.345,8	4 %	428,0	422,5	1 %	965,7
Ratio combiné avant LPT et QS	92,9%	97,5%		89,7%	104,5%		94,6%
Marge opérationnelle produits à taux garanti (bps)	86	93		69	116		94
Marge opérationnelle produits en unités de compte (bps)	41	35		42	33		41
En EUR millions	30 sep 2022	31 déc 2021	Écart	30 juin 2022			
Passifs techniques vie	59.058	63.004	- 6 %	59.435			
- Passifs techniques vie hors "shadow accounting"	59.078	60.718	- 3 %	59.310			
- Comptabilité reflet ("shadow accounting")	(20)	2.286	*	125			

Le ratio combiné, qui tient compte de l'impact de l'accord de réassurance interne, s'est établi à 91,2% depuis le début de l'année.
Pour plus de détails, veuillez vous référer à la présentation aux Investisseurs et aux tableaux sur le site web.

Annexe 4 : Europe

- Résultat affecté par la comptabilité ajustée à l'inflation IAS29 en Turquie et par l'augmentation de la sinistralité au Royaume-Uni.

CHIFFRES CLÉS EUROPE

en EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Bénéfice net revenant aux actionnaires	115,8	140,7	- 18 %	21,0	43,8	- 52 %	94,8
- Vie	40,4	42,1	- 4 %	13,2	11,7	13 %	27,2
- Non-vie	75,4	98,6	- 24 %	7,8	32,1	- 76 %	67,6
Encaissement brut - part d'Ageas (y compris les partenariats non consolidés)	2.607,0	2.777,6	- 6 %	841,1	957,6	- 12 %	1.765,9
- Vie	749,7	936,5	- 20 %	234,0	332,6	- 30 %	515,7
- Non-vie	1.857,3	1.841,1	1 %	607,1	625,0	- 3 %	1.250,2
Ratio combiné avant LPT et QS	97,3%	92,2%		96,3%	91,1%		97,7%
Marge opérationnelle produits à taux garanti (bps)	97	115		85	118		102
Marge opérationnelle produits en unités de compte (bps)	33	31		34	28		33

en EUR millions	30 sep 2022	31 déc 2021	Écart	30 juin 2022
Passifs techniques vie	13.188	15.192	- 13 %	13.607
- Passifs techniques vie hors "shadow accounting"	13.381	14.519	- 8 %	13.674
- Comptabilité reflet ("shadow accounting")	(193)	673	*	(67)

Le ratio combiné, qui tient compte de l'impact de l'accord de réassurance interne, s'est établi à 95,4 % depuis le début de l'année.

Pour plus de détails, veuillez vous référer à la présentation aux Investisseurs et aux tableaux sur le site web.

Annexe 5 : Asie

- Forte dynamique des ventes grâce à la croissance des nouveaux contrats en Chine
- Solide performance sous-jacente
- Résultat net affecté par l'évolution des marchés financiers

CHIFFRES CLÉS ASIE

en EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Bénéfice net revenant aux actionnaires	166,8	303,4	(45 %)	5,4	100,6	(95 %)	161,4
- Vie	153,5	270,2	(43 %)	5,8	90,1	(94 %)	147,7
- Non-vie	13,3	33,2	(60 %)	(0,4)	10,5	*	13,7
Encaissement brut - part d'Ageas (y compris les partenariats non consolidés)	6.447,7	5.842,7	10 %	1.770,1	1.526,9	16 %	4.677,6
- Vie	5.756,5	5.288,0	9 %	1.561,1	1.357,4	15 %	4.195,4
- Non-vie	691,2	554,7	25 %	209,0	169,5	23 %	482,2
Encaissement brut vie (y compris les partenariats non consolidés à 100%)	5.756,5	5.288,0	9 %	1.561,1	1.357,4	15 %	4.195,4
- Primes uniques	906,9	678,2	34 %	431,2	161,7	*	475,7
- Primes périodiques	4.849,4	4.609,5	5 %	1.129,9	1.195,7	(6 %)	3.719,5
Ratio combiné	101,5%	99,4%		102,5%	100,7%		101,0%
en EUR millions	30 sep 2022	31 déc 2021	Écart	30 juin 2022			
Passifs techniques vie	37.462	32.954	14 %	36.581			

Annexe 6 : Réassurance

- Résultat net soutenu par le développement de l'année précédente

CHIFFRES CLÉS REASSURANCE

en EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Bénéfice net revenant aux actionnaires	47,8	44,6	7 %	28,1	14,4	95 %	19,7
- Vie	- 0,8	1,6	*	0,2	0,6	- 67 %	- 1,0
- Non-vie	48,6	43,0	13 %	27,9	13,8	*	20,7
Encaissement brut - part d'Ageas (y compris les partenariats non consolidés)	1.246,0	1.273,4	- 2 %	364,2	370,5	- 2 %	881,8
- Vie	22,7	32,9	- 31 %	7,3	11,1	- 34 %	15,4
- Non-vie	1.223,3	1.240,5	- 1 %	356,9	359,4	- 1 %	866,4
Ratio combiné	97,1%	97,5%		93,6%	97,7%		98,9%

Annexe 7 : Compte général

CHIFRES CLÉS COMPTE GENERAL

en EUR millions	9M 22	9M 21	Écart	3e T 22	3e T 21	Écart	1er S 22
Bénéfice net éliminations inclus	40,0	- 208,9	*	- 2,5	- 94,3	97 %	42,5
Plus-value (moins-values) latentes sur RPN(I)	137,5	- 123,3	*	30,1	- 66,7	*	107,4
Total des charges	- 69,4	- 59,7	16 %	- 23,4	- 17,0	38 %	- 46,0
- Frais de personnel et coûts inter-entreprises	- 20,1	- 20,6	- 2 %	- 6,3	- 5,5	15 %	- 13,8
- Autres charges opérationnelles et administratives	- 49,3	- 39,1	26 %	- 17,1	- 11,5	49 %	- 32,2
en EUR millions	30 sep 2022	31 déc 2021	Écart	30 juin 2022			
RPN(I)	- 362,3	- 520,4	- 30 %	- 413,0			
Royal Park Investments	0,3	1,3	- 77 %	0,3			
Provision règlement transactionnel Fortis	- 4,2	- 114,4	- 96 %	- 111,7			

CONFÉRENCE TÉLÉPHONIQUE POUR LES ANALYSTES ET LES INVESTISSEURS :

9 novembre 2022
à 09:30 CET (08:30 au Royaume-Uni)

AUDIOCAST : WWW.AGEAS.COM

Écoute uniquement (code d'accès 28232092#)

+44 2 071 943 759 (Royaume-Uni)

+32 2 403 58 16 (Belgique)

+1 646 722 4916 (États-Unis)

NUMÉRO DE RÉÉCOUTE :

+44 2 033 645 147 (Royaume-Uni)

+32 2 403 72 61 (Belgique)

+1 646 722 4969 (États-Unis)

(code d'accès 425024307#)

Disponible jusqu'au 9 décembre 2022

COORDONNÉES

RELATIONS INVESTISSEURS

- Veerle Verbesssem
+32 (0)2 557 57 32
veerle.verbesssem@ageas.com
- Arnaud Nicolas
+32 (0)2 557 57 34
arnaud.nicolas@ageas.com
- Anaïs de Scitivaux
+32 (0)2 557 57 95
anais.descitivaux@ageas.com

PRESSE

- Michaël Vandenberg
+32 (0)2 557 57 36
michael.vandenberg@ageas.com

CLAUSE DE NON-RESPONSABILITÉ

Les informations qui fondent les déclarations du présent communiqué de presse sont susceptibles de changer. Ce communiqué peut également contenir des prévisions ou d'autres déclarations prospectives relatives à Ageas. Ces déclarations sont basées sur l'état actuel des attentes du management d'Ageas ; elles sont bien entendu sujettes à des incertitudes, des hypothèses, et des changements de circonstances. L'information financière incluse dans ce communiqué de presse n'est pas audité. Les déclarations prospectives ne sont en aucun cas une garantie de performance future ; elles comprennent des risques et des incertitudes susceptibles d'entraîner des écarts considérables entre les résultats réels et les résultats exprimés dans les déclarations prospectives. Bon nombre de ces risques et incertitudes concernent des facteurs sur lesquels Ageas n'a aucune capacité de contrôle ni même d'estimation précise, par exemple la situation future des marchés et les comportements d'autres participants des marchés. D'autres facteurs inconnus ou imprévisibles peuvent entraîner des écarts sensibles entre les prévisions contenues dans ces déclarations, à savoir notamment l'approbation indispensable des autorités réglementaires et de contrôle ainsi que le résultat des litiges actuels et futurs impliquant Ageas. Il convient donc d'appréhender ces déclarations sans leur accorder une foi excessive. Ageas n'est soumis à aucune obligation visant à actualiser ces déclarations et n'entend pas les actualiser, que ce soit à la suite d'informations nouvelles, d'événements futurs ou autrement, sauf dans la mesure imposée par la législation en vigueur.